



Fecha de presentación: 28/agosto/2024

Nombre del solicitante: MATEO MORASUCO

Sujeto Obligado: Oficialía Mayor de Gobierno

Información solicitada:

“1.- ¿Cuántas personas fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Ensenada, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
2.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Ensenada, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
3.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Ensenada, por motivo de renuncia voluntaria, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
4.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Ensenada, por motivo de remoción o despido, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
5.- Solicito listado y desglose del monto total que le corresponde a cada una de las personas señaladas en las Preguntas anteriores, correspondiente a su liquidación, compensación o cualquier concepto al que tenga derecho por dicha baja laboral.
La información se encuentre en la Oficina de Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de la Ciudad de Ensenada”...síc

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la información pública identificada con el número de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los artículos 55 y 56 fracciones II, III, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialía Mayor de Gobierno, **remito la respuesta de la Coordinación de Recursos Humanos adscrita a la Dirección de Administración, Transparencia y Servicios Generales y de la Dirección de Recursos Humanos** de este Ente Público, áreas responsables de atender su solicitud de información.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la información pública.

A T E N T A M E N T E

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Cívico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351

Respuesta del área responsable:



**BAJA
CALIFORNIA**
GOBIERNO DEL ESTADO

"2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos
Originarios y de las Personas Afromexicanos"

DEPENDENCIA

OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

SECCION

**DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN,
TRANSPARENCIA Y SERVICIOS
GENERALES**

**NUMERO DEL
OFICIO**

OM/DA/332/2024

EXPEDIENTE

Mexicali, B. C., a 09 de septiembre de 2024.

**LIC. KAREN LARA VIZCARRRA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN,
TRANSPARENCIA Y SERVICIOS GENERALES
DE OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO.
P R E S E N T E.-**



Por medio de la presente, y, en atención a la solicitud de información pública número 021166024000332, recibida vía SISAI 2.0, en la cual, la Unidad de Transparencia de la Oficialía Mayor de Gobierno identifica a esta Coordinación como la unidad administrativa responsable para atender la misma; al respecto, concatenado a lo anterior, me permito informarle lo solicitado.

1.- 3 personas causaron baja.

2.-

REYES	CALDERON	J TRINIDAD
MEDINA	OLVERA	OSVALDO
AYON	BARRERA	ADRIAN SAUL

3.-

MEDINA	OLVERA	OSVALDO
AYON	BARRERA	ADRIAN SAUL

4.- 0 personas causaron baja por remoción o despido.

Sin otro particular, quedo pendiente para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

LIC. BRENDA ORTIZ CORRAL
COORDINADORA DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p.- Lic. David Ramses Cervantes Aguilar.- Oficial Mayor de Gobierno.- Digitalizada.

C.c.p.- Lic. Luis Raúl Escalante Aguilar.- Subsecretario de Control y Seguimiento Administrativo.- Digitalizada.





GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA	OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
SECCION	DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
NUMERO DEL OFICIO	OMG/DRH/137/2024
EXPEDIENTE	

ASUNTO:

Respuesta de solicitud de información.

Mexicali, Baja california, a 10 de septiembre de 2024.

C. Karen Lara Vizcarra

Directora de Administración, Transparencia y
Servicios Generales de la Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado

P R E S E N T E.-

En atención a su **oficio No. 291-01/2024**, mediante el cual remite **solicitud de información pública número 021166024000332-002**, recibida vía SISAI 2.0, la cual en este acto se tiene por reproducida como si se insertara a su letra, obviando repeticiones innecesarias, al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de información anteriormente citada, en los términos que se desprenden del presente curso.

Referente a la información solicitada, la Unidad de Transparencia de la Oficialía Mayor de Gobierno, se anexa solicitud compartida con la Coordinación de Recursos Humanos e identifica a esta Dirección de Recursos Humanos, como la unidad responsable para atender parte de la misma de acuerdo a las atribuciones que le competen (identificando el numeral 5) y, habiendo hecho una búsqueda exhaustiva en los archivos y sistemas de esta Dirección, se identificó la existencia de la información requerida, por lo que se procedió a su análisis, y una vez visto su contenido, se informa lo siguiente:

Al cuestionamiento número 5: Se hace de su conocimiento la lista y desglose del monto total que les corresponden por concepto de su liquidación y compensación a la que tengan derecho, de acuerdo con el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023:



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA **OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO**
SECCION **DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS**
NUMERO DEL OFICIO **OMG/DRH/137/2024**
EXPEDIENTE

ASUNTO:

PATERNO	MATERNO	NOMBRE	DESGLOSE:	SOBRE SUELDO NOMINAL			SOBRE COMPENSACIÓN		
			MONTO TOTAL	VACACIONES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	VACACIONES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO
MEDINA	OLVERA	OSVALDO	\$ 65,705.22	\$ 11,839.50	\$ 4,936.76	\$ 10,355.32	\$ 19,126.60	\$ 11,477.16	\$ 7,965.88
AYON	BARRERA	ADRIAN SAUL	\$ 64,092.85	\$ 11,181.53	\$ 442.97	\$ 14,005.51	\$ 17,522.79	\$ 10,513.67	\$ 10,426.38

Sin otro particular quedo de Usted, para cualquier aclaración al respecto.



ATENTAMENTE

LIC. ALEJANDRA BALCÁZAR GREEN
DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO



C.c.p. Lic. David Ramsés Cervantes Aguilar.- Oficial Mayor de Gobierno del Estado . Digital.
C.c.p. Lic. Luis Raúl Escalante Aguilar.- Subsecretario de Control y Seguimiento Administrativo de la Oficialía Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Lic. Christian Valdez Sánchez – Coordinador de Transparencia y Acceso a la Información de la Oficialía Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Expediente y Minutario.
ABGJACGlrgr